ПРОТОКОЛ № 27
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	20
	»
	января
	2022 г.

	15:00

	Администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Андреева Н.В., Смирнова О.Н., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Авикайнен И.В., Мизерный С.Б., Сазонова Е.А., Никифорова В.В., Филатова Т.И.
Повестка дня:
1. О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения

  Докладчик:  Учаева С.С.- начальник отдела по вопросам местного самоуправления       администрации.

2. Об инициативе по изменению границы  муниципального образования

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, не влекущем отнесения территорий населённых пунктов к территориям других муниципальных образований

Докладчик:  Учаева С.С.- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации.

3. О внесении изменений в Решение №54 от 23.09.2021 об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Докладчик:  Учаева С.С.- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации.

Разное.

1. Слушали:
О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения

Докладчик: Учаева С.С.- начальник отдела по вопросам местного самоуправления       администрации.
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования   Рождественского сельского  поселения, принятый решением совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 18 от 26.11.2005 (в редакции решений совета депутатов №8 от 22.03.2007, № 19 от 22.05.2008, №43 от 27.05.2010, № 23 от 18.05.2011, № 31 от 16.08.2012, № 14 от 21.03.2013 , № 26 от 22.06.2017, №49 от 23.09.2021 согласно Приложения 1.

2. Слушали:
Об инициативе по изменению границы  муниципального образования

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, не влекущем отнесения территорий населённых пунктов к территориям других муниципальных образований

Докладчик: Учаева С.С.- начальник отдела по вопросам местного самоуправления       администрации.
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».
Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Выразить согласие населения муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Рождественского сельского поселения) на изменение границы МО Рождественского сельского поселения, не влекущее отнесения территорий населённых пунктов к территориям других муниципальных образований.

3. Слушали:
О внесении изменений в Решение №54 от 23.09.2021 об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Докладчик: Учаева С.С. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления.
Заславский М.Е.: «Пожалуйста, вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 10 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили:
Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского  муниципального района Ленинградской области:

  Пункт 6.2  Положения  изложить в следующей редакции:

6.2. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Рождественского сельского поселения не применяется.
Пункты 6.3- 6.14 Положения исключить.

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения.

4. Разное
Глава

Рождественского сельского поселения                          М.Е. Заславский